



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023

№ 424

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 декабря 2015 г. № 1346
«О департаменте потребительской сферы
и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края»**

В соответствии с Уставом Краснодарского края, постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края», а также в связи с проведением организационно-штатных мероприятий **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 г. № 1346 «О департаменте потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законами Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1203-КЗ «О реестре должностей государственной гражданской службы Краснодарского края», от 31 мая 2005 г. № 870-КЗ «О государственной гражданской службе Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 г. № 993 «О совершенствовании деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края», в целях совершенствования осуществления государственной политики в потребительской сфере и регулирования рынка алкоголя на территории Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:»;

2) в пункте б слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

3) в приложении 1:

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

слова «государственная собственность» в соответствующем падеже заменить словом «собственность» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи Департамента» слова «государственной власти» заменить словами «Краснодарского края»;

в разделе 3 «Функции Департамента»:

в пункте 3.1 слова «государственной власти края» заменить словами «Краснодарского края»;

абзац девятый пункта 3.26 изложить в следующей редакции:

«представляет доклад о результатах проведения проверок торговых объектов (территорий) Губернатору Краснодарского края.»;

в пункте 5.1 раздела 5 «Организация работы Департамента»:

в абзаце четвертом слова «первого заместителя руководителя Департамента и» исключить;

в абзаце пятом слова «первый заместитель руководителя Департамента и» исключить;

в абзаце шестом слова «первым заместителем руководителя департамента и» исключить;

в абзаце седьмом слова «первый заместитель руководителя Департамента или» исключить;

4) приложения 2 и 3 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

5) в приложении 4:

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слова «заместитель» заменить словами «заместители»;

абзацы шестой, тринадцатый, семнадцатый, восемнадцатый исключить.

2. Руководителю департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края Куринному Р.С. осуществить перевод, увольнение государственных гражданских служащих в департаменте с соблюдением гарантий и выплатой компенсаций, предусмотренных законодательством о государственной гражданской службе и трудовым законодательством.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления (без приложений 1 и 2) на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев